
Závěrečný účet obce Jamolice za rok 2021
Obec Jamolice

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Jamolice
8
672 01 Jamolice

00292907
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 515322345
E-mail obec@jamolice.cz

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje Obec Jamolice Návrh závěrečného účtu

obce za rok 2021:

Zastupitelstvo obce na svém 24. zasedání dne 18.12.2020 schválilo rozpočet obce jako vyrovnaný. Návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn na

úřední desce i elektronické desce v době od 27.11.2020, datum sejmutí oznámení: 18.12.2020

Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2021 (Výkaz FIN 2-12)

Úpravy rozpočtu byly prováděny na základě rozpočtových opatření schválených a provedených starostkou obce. V průběhu roku 2021 bylo

provedeno celkem jedenáct rozpočtových opatření.

Rozpočet, závěrečný účet a evidence rozpočtových opatření je vedena dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech schváleny a

současně zveřejněny na úřední desce i v elektronické podobě

Doplňující údaje

Rozpočet v druhovém třídění dle tříd 1

Porovnání aktivních a pasivních účtů 2

Porovnání příjmů a výdajů 4

Majetek 5

Měsíční stav finančních prostředků 7

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 8

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 9

poskytnuté transfery.docx 10

hospodářská činnost, PO 11

ZÚ_doložka.docx 12

Strana



Obec Jamolice, IČO 00292907 KEO4 1.10.0 UR010

Schválený rozpočet pro rok 2021 v druhovém třídění dle tříd

Třída Název
Rozpočet

2020
Upravený rozpočet

2020
Skutečnost

2020
Schválený rozpočet

2021
1
2
3
4

5
6

8

Daňové příjmy
Nedaňové příjmy
Kapitálové příjmy
Přijaté transfery
Příjmy celkem

Konsolidace příjmů
Příjmy konsolidované

Běžné výdaje
Kapitálové výdaje
Výdaje celkem

Konsolidace výdajů
Výdaje konsolidované

Financování

7 020 000,00
146 000,00

0,00
89 000,00

7 255 000,00
0,00

7 255 000,00

5 445 000,00
1 810 000,00
7 255 000,00

0,00
7 255 000,00

0,00

7 077 300,00
293 400,00

2 300,00
1 031 000,00
8 404 000,00

0,00
8 404 000,00

6 760 900,00
1 643 100,00
8 404 000,00

0,00
8 404 000,00

0,00

6 950 738,29
311 930,78

2 340,00
21 308 198,20
28 573 207,27
20 157 152,20

8 416 055,07

25 471 579,85
272 309,00

25 743 888,85
20 157 152,20

5 586 736,65

-2 829 318,42

5 990 000,00
164 000,00

0,00
102 000,00

6 256 000,00
0,00

6 256 000,00

4 680 000,00
1 576 000,00
6 256 000,00

0,00
6 256 000,00

0,00

Výsledek hospodaření po zdanění k 31.12.2021 3 856 707,50 Kč

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze

výkaz FIN 2-12 k 31.12.2021, která je nedílnou součástí Závěrečného účtu obce Jamolice za rok 2021.

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Obec Jamolice, IČO 00292907 KEO4 1.10.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 189 507,80 189 507,80 189 507,80
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 170 000,00 255 000,00 255 000,00
021 Stavby 39 065 893,52 39 154 454,52 39 346 505,92
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 386 098,00 2 427 008,00 2 427 008,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 216 159,26 2 425 291,71 2 549 002,81
031 Pozemky 6 744 405,79 6 744 366,79 6 761 665,50
032 Kulturní předměty 8 900,00 8 900,00 8 900,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 520 950,80 1 577 728,80 1 875 452,80
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -189 507,80 -189 507,80 -189 507,80
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -66 834,00 -80 697,00 -101 445,00
081 Oprávky ke stavbám -8 192 541,30 -8 860 856,30 -9 538 873,30
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -527 932,60 -597 051,60 -608 790,60
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 216 159,26 -2 425 291,71 -2 549 002,81
112 Materiál na skladě 9 273,00 9 273,00 9 273,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 13 945 322,21 16 783 229,63 20 748 009,50
241 Běžný účet 27 303,73 84 413,34 135 603,53
261 Pokladna 15 002,00 25 008,00 11 758,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 118 270,00 130 990,00 128 710,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 60 000,00 60 000,00 60 000,00
388 Dohadné účty aktivní 2 438 955,87 0,00 0,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Obec Jamolice, IČO 00292907 KEO4 1.10.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Pasivní účty

321 Dodavatelé 36 639,45 87 635,17 242 104,80
331 Zaměstnanci 77 537,00 78 252,00 88 669,00
336 Sociální zabezpečení 23 055,00 23 660,00 23 900,00
337 Zdravotní pojištění 12 888,00 13 149,00 13 252,00
341 Daň z příjmů 112 495,00 57 924,00 36 560,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 12 355,00 15 101,00 10 549,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 309 051,84 13 927,02 9 559,96
378 Ostatní krátkodobé závazky 760,00 408,00 467,00
389 Dohadné účty pasivní 178 270,00 251 170,00 233 960,00
401 Jmění účetní jednotky 33 420 616,12 33 420 616,12 33 411 771,40
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 8 553 956,63 8 311 026,41 8 142 378,23
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -7 011 263,33 -7 011 263,33 -7 011 263,33
408 Opravy předcházejících účetních období -300 000,00 -300 000,00 -300 000,00
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 16 476 969,10 20 154 750,44 22 760 161,79
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 2 141 955,87 0,00 0,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Obec Jamolice, IČO 00292907 KEO4 1.10.0 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2021

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 570 127,57 309 096,71

Únor 629 162,15 386 890,00

Březen 604 731,55 392 009,21

Duben 425 962,70 314 914,55

Květen 538 212,62 288 804,22

Červen 1 064 891,35 399 427,93

Červenec 910 437,92 564 473,17

Srpen 690 898,01 356 694,49

Září 1 217 003,56 669 300,13

Říjen 531 260,73 408 957,60

Listopad 646 008,68 437 092,81

Prosinec 1 148 515,16 486 881,31

8 977 212,00 5 014 542,13CELKEM

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



Obec Jamolice, IČO 00292907 KEO4 1.10.0 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 189 507,80 0,00 189 507,80
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 255 000,00 0,00 255 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 39 154 454,52 192 051,40 39 346 505,92
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 427 008,00 0,00 2 427 008,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 425 291,71 123 711,10 2 549 002,81

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 6 744 366,79 17 298,71 6 761 665,50
Kulturní předměty 8 900,00 0,00 8 900,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 577 728,80 297 724,00 1 875 452,80

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -189 507,80 0,00 -189 507,80
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -80 697,00 -20 748,00 -101 445,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -8 860 856,30 -678 017,00 -9 538 873,30
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -597 051,60 -11 739,00 -608 790,60
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 425 291,71 -123 711,10 -2 549 002,81

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 9 273,00 0,00 9 273,00

HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM

Inventarizace majetku byla provedena na základě Plánu inventur na rok 2021 ze dne 19.11. 2021. Inventarizace byla provedena ke dni

31.12.2021.

S inventarizační zprávou byla seznámena starostka obce a následně byla projednána a schválena dne 12.3.2022 na 43. zasedání

zastupitelstva obce usnesením 43/9/2022.

Inventarizační zpráva za rok 2021 ke dni 31.12.2021 je přílohou , Rozvaha ke dni 31.12.2021 přílohou , Výkaz zisku a ztráty je přílohou a

Příloha ke dni 31.12.2021 je přílohou k závěrečnému účtu obce Jamolice za rok 2021.

Komentář k pohybům dlouhodobého majetku
Účet 021

Veřejné osvětlení – transformátor u Vyklických (157 905 Kč)

Ruské kuželky „Zahrada na Větrově“(16 900 Kč)

Účet 028

Herní prvky „Zahrada na Větrově“ (16 610 Kč)

Hrací stůl (24 513 Kč)

Zastínění pískoviště mateřská školka (16 800 Kč)

Přetlakový ventil hasiči (13 438 Kč)

Notebook Lenovo (15 590 Kč)

Dřevěné lavice, monitor k PC, úložný box, žebřík, sponkovačka, zahradní set, dětský mini set, džberovka, lavička, nůžkový stan,

kancelářské židle, regál do skladu

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



Vyřazeno – trampolína, reklamní banner, maják, nabíječka vše v hodnotě 18 421,90 Kč

Účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek z minulých let je zde evidována

AU 0290 projekt Hřbitov (41 600,00 Kč)

AU 0700 Lokalita pro bydlení U hřiště (214 862,00 Kč)

AU 0880 nový KD (1 618 990,80 Kč)



Obec Jamolice, IČO 00292907 KEO4 1.10.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2021

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 17 017 243,49 52 025,00

Únor 17 253 659,64 37 131,00

Březen 17 453 066,98 50 446,00

Duben 17 587 115,13 27 446,00

Květen 17 859 940,53 9 019,00

Červen 18 528 004,95 27 268,00

Červenec 18 872 581,70 13 656,00

Srpen 19 208 144,22 20 297,00

Září 19 753 772,65 28 172,00

Říjen 19 870 836,78 32 261,00

Listopad 20 080 731,65 20 502,00

Prosinec 20 748 009,50 11 758,00

Finanční prostředky:

Stav finančních prostředků k 31.12.2021:

Komerční banka, a.s ( běžný účet) 10 361 248,35 Kč

Komerční banka, a.s. ( účet hospodářské činnosti) 135 603,53 Kč

Česká národní banka 380 588,50 Kč

ČSOB běžný 60,82 Kč

ČSOB spořící 10 006 111,83 Kč

Pokladna ( hlavní činnost) 1 423,00 Kč

Pokladna ( hospodářské činnosti) 10 335,00 Kč

Obec Jamolice nečerpala v roce 2021 žádný úvěr ani půjčku.

strana 7Závěrečný účet za rok 2021



Obec Jamolice, IČO 00292907 KEO4 1.10.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2021

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 90 000,00 113 403,00 0,00 0,00

29014 MZe ČR Přísp.na obnovu,zajišt.a vých.porostů podle 62 920,00 62 920,00 0,00 0,00

29030 MZe ČR Finanční příspěvky na zmírnění dopadů 45 566,00 45 566,00 0,00 0,00

33063 MŠMT ČR OP VVV - PO3 neinvestice 225 496,00 225 496,00 0,00 0,00

98037 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 92 331,21 0,00 0,00 0,00

98071 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 31 000,00 21 440,04 0,00 0,00

Celkem 547 313,21 468 825,04 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 547 313,21 0,00468 825,04

strana 8Závěrečný účet za rok 2021



Obec Jamolice, IČO 00292907 KEO4 1.10.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2021

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00363 Investiční přijaté transfery od krajů 78 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 78 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 102 000,00 0,00 0,00 0,004112

00363 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 25 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 127 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00205 000,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2021



VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU A OSTATNÍM 

ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ ÚROVNĚ, POSKYTNUNÉ A PŘIJATÉ TRANSFERY 

 

PŘIJATÉ TRANSFERY 
 

Poskytovatel Účel Položka Výše dotace v 

Kč 

Čerpání v Kč 

St.rozpočet, MFČR Dotace na výkon správy 4112 102 000,00 102 000,00 

St. Rozpočet, MFČR Dotace na volby,kompenz. 4111 123 331,21 123 331,21 

JMK Dotace – veřejné osvětlení 4222     78 000,00 78 000,00 

JMK, ÚP Znojmo VPP, šablony MŠ 4116 423 892,00 423 982,00 

JMK Likvidace kůrov,zalesnění 4116 108 786,00 108 486,00 

JMK Podpora prodejen 4122  25 000,00 25 000,00 

 

Přijatý příspěvek od Nadace ČEZ  - Rozsvícení vánočního osvětlení ve výši 20 000 Kč 

Sponzorský dar ve výši 3 721 Kč 

 
POSKYTNUTÉ TRANSFERY VEŘEJNÝM ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ ÚROVNĚ /členství/ 

 

Příjemce příspěvku Účel ODPA POL            Kč 

DSO Vodovody a kanalizace , 

Třebíč 

Členský příspěvek 2310 5329     4 340,00 

DSO Skládka TKO , Třebíč Členský příspěvek 3722 5329       2 170,00 

Mikroregion Moravskokrumlovsko Členský příspěvek 3639 5329     17 360,00 

MěÚ M. Krumlov Sociální služby  5321     12 800,00 

MěÚ M. Krumlov přestupky  5321       5 000,00 

 

POSKYTNUTÉ TRANSFERY VLASTNÍ  PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI 

 

Příjemce příspěvku Účel ODPA POL       Kč 

MŠ   Jamolice Neinv.přísp.provoz 3111 5331 270 000,00 

 

POSKYTNUTÉ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM ORGANIZACÍM 

 

Příjemce příspěvku Účel ODPA POL        Kč 

TJ   Jamolice Fin. příspěvek 3419 5229  60 000,00 

MS  Jamolice Fin. příspěvek 1099 5229 10 000,00 

SDH Jamolice Fin. příspěvek 5519 5229 8 000,00 

Energoregion 2020 Čl. příspěvek 6171 5229      440,00 

Svaz měst a obcí Čl. příspěvek 6171 5229 3 558,00 

Vlastníci lesů Čl. příspěvek   660,00 

Obce postižené tornádem Fin. příspěvek 5269 5229 20 000,00 

 

U všech organizací, kterým byl poskytnut neinvestiční příspěvek byla provedena veřejnoprávní kontrola. 

Kontrolou bylo zjištěno, že prostředky byly vynaloženy hospodárně, účel na který byly poskytnuty byl dodržen. 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 10



Hospodářská činnost 

 

Obec Jamolice má zřízenou hospodářskou činnost na lesní hospodářství na základě 

živnostenského listu.  O pohybu peněžních prostředků v rámci hospodářské činnosti účtuje na 

účtu 241 – Běžný účet, který je zřízen u peněžního ústavu  

KB Znojmo, číslo 86-4506260297/0100. 

 

Výnosy    549 635,96 Kč 

Náklady            473 931,35  Kč 

-------------------------------------------- 

Celkem – zisk              75 704,61 Kč  

 

Přílohou Závěrečného účtu obce jsou Rozvaha k 31.12.2021, Výkaz zisků a ztrát 

k 31.12.2021, Příloha k 31.12.2021. 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti je ovlivněn chybným zaúčtováním analytického 

nákladového účtu 572 

 

 

 

Příspěvková organizace 

 

Obec Jamolice je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Jamolice.  

V roce 2021 obec poskytla škole neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 270 000 Kč.  

 

Celkové výnosy  v roce 2021 činily     2 415 903,22  Kč 

Celkové náklady v roce 2021 činily    2 410 364,17  Kč 

Výsledek hospodaření:            5 538,51  Kč 

 

 

Zastupitelstvo obce na 45. zasedání projednalo a schválilo na svém zasedání dne 19.4.2021 

převedení  hospodářského  výsledku ve  výši 5 538,51 Kč dle předloženého a schváleného 

návrhu na rozdělení výsledku hospodaření PO. 

 

Přílohou tohoto Závěrečného účtu obce Jamolice jsou výkazy příspěvkové organizace 

Mateřské školy Jamolice, příspěvkové organizace a to přílohou Rozvaha k 31.12.2021,  

přílohou -Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021, přílohou Výkaz Příloha k 31.12.2021. 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 11



Vedení účetnictví 

 

Obec Jamolice zpracovává účetnictví programem KEO 04 od firmy Alis,. s.r.o. Česká Lípa. 

Obec účtovala v plném rozsahu účetnictví dle zák. č. 563/1991 Sb. , ve znění pozdějších změn 

a doplňků.  

 

Obec Jamolice nebyla v roce 2021  plátcem DPH. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 provedli pracovníci odboru kontroly Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků. Přezkoumání bylo provedeno dne 

7. dubna 2022.  

  

Závěr zprávy:   Při přezkoumání hospodaření obce Jamolice za rok 2021 

                           nebyly zjištěny  chyby a nedostatky. 

 

 

Zpráva o provedené přezkoumání hospodaření obce Jamolice za rok 2021 a Příloha ke Zprávě 

je přílohou    Závěrečného účtu obce Jamolice za rok 2021. 

 

 

Veškeré přílohy závěrečného účtu obce Jamolice za rok 2021 jsou nedílnou součástí 

Závěrečného účtu obce Jamolice a vzhledem k jejich rozsáhlosti jsou uloženy k nahlédnutí 

v kanceláři obecního úřadu v Jamolicích, možno nahlédnout v úřední dny pondělí a středa 

od 8,00 -12,00 a od 12,30 - 17,00 hod.  

 

Návrh závěrečného účtu obce byl schválen na 48. zasedání zastupitelstva obce. 

 

Schváleno dne 21.6.2022 č. usnesení 48/2022 

 

 

                            _______________________ 

       Dana Jarolímová, starostka obce  

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  22. 6. 2022  

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 22. 6. 2022 

 

Sňato z úřední desky dne:   Sňato z elektronické úřední desky dne: 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 12


